平成２８年１０月１１日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、和歌山県（知事：仁坂 吉伸）より、下記の取り組みを評

価され、「わかやま健康推進企業」に認定されましたので、お知らせいたします。

本認定は、生活習慣病の予防及び健康寿命の延伸を図るため、和歌山県内の事業所で健康診査および

がん検診の受診、受動喫煙防止対策等、従業員の健康に関する取り組みを積極的に実施している事業所

を「わかやま健康推進企業」として認定するものです。

 紀陽銀行では、これからも従業員の健康増進にかかる取り組みや、安心して働ける環境づくりに努め、

地域社会の発展に貢献してまいります。

記

１．紀陽銀行健康保険組合とのタイアップ

・健康保険組合に特定健診・特定保健指導の法定報告に必要なデータの一部を提供のうえ、健康管理

や改善方法の指導を徹底

・人間ドック等の諸制度の充実による健康増進・疾病予防の環境づくり

２．メンタルヘルスに関する取り組みの実施

 ・専門産業医によるメンタルヘルス不調者との定期的な面談

・外部専門機関によるカウンセリングサポート体制の整備

３．健康づくりに関する取り組みの実施

・従業員の親睦、健康増進を目的としたソフトバレーボール大会の開催

以 上

「わかやま健康推進企業」の認定について